
РЕШЕНИЕ 

Совета  Большесалтыковского сельского поселения  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

 

25 августа 2022 года         № 59 

О внесении изменений в Решение Совета 

Большесалтыковского сельского 

поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 20.09.2018 № 80 «Об 

утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных 

слушаний (общественного обсуждений) в 

муниципальном образовании 

«Большесалтыковское сельское поселение 

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 350-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 

Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

      1. Внести в Решение Совета Большесалтыковского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 20.09.2018 №80 «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 

(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Большесалтыковское 

сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан», следующие изменения: 

 

1). Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

 

«Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам 

генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов и по 

проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы 

поселений, генеральные планы городских округов (далее - общественные 

обсуждения или публичные слушания), проводятся в каждом населенном пункте 

муниципального образования, за исключением случаев, установленных частью 3.1 и 

3.2 настоящей статьи».  

 

2) В статью 12 добавить подпункт 3.2 следующего содержания: 

 

«3.2. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, 

генеральный план городского округа применительно к территории одного или 

kodeks://link/d?nd=902030664&prevdoc=543215499
kodeks://link/d?nd=902030664&prevdoc=543215499
kodeks://link/d?nd=902030664&prevdoc=543215499


2 

 

нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или 

публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой 

принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план 

изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний не может быть более чем один месяц». 

 

      2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 

расположенных по адресам: 

       -  РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Салтыки, ул. Свердлова, д.126; 

       -  РТ, Камско-Устьинский район, с. Большое Мереткозино, ул. Ленина, д.61; 

       - РТ, Камско-Устьинский район, д. Данышево, ул. Кооперативная, д.71, а также 

опубликовать на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Большесалтыковского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан, 

председатель Совета Большесалтыковского сельского 

поселения Камско-Устьинского муниципального района  

РеспубликиТатарстан                                                                                     Р.М. Вафин 

                                            

 
 


